FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA
Rua Tamandaré, 434 — CEP 14.085-070 - Campos Eliseos

Ribeirão Preto = S.P. — Tel.(16) 3605 4848
CNPJ-MF nº 13.370.183/0001-89 Inscr. Municipal nº 1499777T/01

TERMO ADITIVO Nº 002/2023

PRIMEIRO TERMO ADITIVO DE ADITAMENTO DE CONTRATO DE AQUISIÇÃO E

INSTALAÇÃO DE CONDICIONADORES DE AR, TIPO SPLIT, PARA NOVA SEDE

ADMINISTRATIVA DA FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, DE ACORDO COM AS
ESPECIFICAÇÕES E CONDIÇÕES CONTIDAS NO TERMO DE REFERÊNCIA, ENTRE

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA E A PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E

SERVICOS DE INSTALACOES LTDA.

Primeiro termo aditivo de aditamento de contrato de aquisição e instalação de condicionadores de ar, tipo split, para nova

sede administrativa da Fundação Hospital Santa Lydia, de acordo com as especificações e condições contidas no termo de

referência, que entre si fazem as partes abaixo descritas, com respaldo no termo do art. 65, 8 1º, da Lei 8.666/1993,.

CONTRATANTE: FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA, pessoa jurídica de direito privado inscrita no CNPJ/MF sob o nº.

13.370.183/0001-89, com sede na cidade de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, na Rua Tamandaré, n.º 434 — CEP: 14.085-

070 neste ato representada pelo seu Diretor Administrativo, Marcelo Cesar Carboneri, brasileiro e portador do CPF/MF nº.

362.019.658-31.

CONTRATADO: PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE INSTALACOES LTDA, pessoa jurídica de direito privado

inscrita no CNPI!/MF sob o nº. 04.602.194/0002-37, com sede na Quadra 1012 Sul (ASR-SE 105) Alameda 1, S/N, Lote 09 Ql H

Sala 07, Plano Diretor Sul, CEP nº 77.023-650, na cidade de Palmas, estado do Tocantins, com representante ao final assinado.

As partes retro qualificadas, a seguir denominadas simplesmente de CONTRATADO e CONTRATANTE decidem, por este

instrumento particular, modificar o contrato de prestação de serviços nº 138/2022 oriundo do processo nº 207/2022 firmado

em 04.01.2023 mediante condições a seguir:

| — Acrescentar ao contrato de aquisição e instalação de condicionadores de ar, tipo split, para nova sede

administrativa da Fundação Hospital Santa Lydia o aumento do quantitativo contratado, para a aquisição de mais 1

(um) condicionador de ar, tipo split, modelo inverter, Hi Wall, com capacidade de 18.000 BTU/H, da marca TCL,

modelo TAC-18CSA2-INV.

|| = O prazo de vigência será de 20 (vinte) dias corridos, iniciando-se em 09/01/2023, com término previsto em

28/01/2023.

go

01
80
-B
FE
S-
2F
AS
-D
8S
5B
.

|1l - O valor estimado do presente aditivo é de R$ 4.100,00 (quatro mil e cem reais), referente a aquisiçiode 1(um) — &

condicionador de ar, tipo split, modelo inverter, Hi Wall, com capacidade de 18,000 BTU/H, da marca TCL, modelo

TAC-18CSA2-INV.

Vl — O objeto do presente aditivo deverá ser entregue e instalado no Hospital Santa Lydia, localizado na Rua

Tamandaré, 434, Campos Elíseos, CEP 14.085-070, Ribeirão Preto - SP.

V — Ficam mantidas as demais cláusulas do contrato.

Para constar lavrou-se em duas vias este instrumento particular que as partes contratantes assinam,.

Fica eleito o foro de Ribeirão Preto, Estado de São Paulo, para dirimir quaisquer conflitos originários do presente adendo,

com renúncia de qualquer outro, por mais privilegiado que seja.

Ribeirão Preto, 09 de janeiro de 2023. ROSELFDANTAS
/ DA SILVA Atsrado te ti dose)

//,/
CARDOSO DO ªgg E.nmuumomm

[
PRADO 17151659 Dados; 2239110 1656410 T0

/ 857

CONT TAN CONTRATADO

FUNDAÇÃO HOSPITAL SANTA LYDIA PRADO COMERCIO DE ELETRONICOS E SERVICOS DE

CNPJ/MF: 13.370.183/0001-89 INSTALACOES LTDA

Walther de Oliveira Campos Filho - Dir. Técnico CNPI/MF: 04.602.194/0002-37

CPF/MF: 362.019.658-31 Roseli Dantas da Silva Cardoso do Prado

CPF/MF: 171.516.598-57

Testemunhas:

Pa
ra

ve

ri
fi

ca
r

as

as
si
na
tu
ra
s

vá

ào

si
te

h
t
t
o
s
:
;
/
/
w
w
w
.
p
o
r
t
a
l
d
e
a
s
s
i
n
a
t
u
r
a
s
.
c
o
m
.
b
r
:
4
4
3

e
ut

il
iz

e
o

có
d

Es
te

d
o
c
u
m
e
n
t
o

fo
i
as

si
na

do

di
gi
ta
lm
en
te

po
r

Ro
se
li

Da
nt
as

Da

Si
lv

a
C
a
r
d
o
s
o

Do

Pr

ad
o.

Nome: MLLJ'?ILL.JÃ,Q_, DDDA ICANI â,_mv—v Nome: mwim ,Q-u.l“ºkú__, F

Página 1 de 1
Este documento foi assinado digitalmente por RosefUNDAGÃO H OSPETAA BANTTADDYOMA do,
Para verificar as assinaturas vá ao site httfWAe a 5- E E | mm%ãâs E %ª%â%?ª%r fa MROREliseas código 0180-6FE5S-2FAS-D8S5B.

CNPJ-MF nº 13.370.183/00071-89 Inscr. Municioal nº 1499777/01

PROTOCOLO DE ASSINATURA(S)

O documento acima foi proposto para assinatura digital na plataforma |IziSign. Para verificar as assinaturas

clique no link: https://Www.portaldeassinaturas.com.br/Verificar/0180-6FE5-2FA5S-D85B ou vá até o site

https://www. portaldeassinaturas.com.br:443 e utilize o código abaixo para verificar se este documento é

válido.

Código para verificação: 0180-6FE5-2FA5-D85B

nn
Hash do Documento

57E3S1F42BC9E8SF89322AB8BC14E 19F20CBOSC26991FD6EECC2DB7B285A372C489

O(s) nome(s) indicado(s) para assinatura, bem como seu(s) status em 10/01/2023 é(são) :

a Roseli Dantas Da Silva Cardoso Do Prado - 171.516.598-57 em

10/01/2023 11:32 UTC-03:00

Tipo: Certificado Digital